qui duos fertur habere colores, unum auri purissimi, et alterum æthere claritate elucentem. Pinguedo rosea verecundique puritas, vicinis lapidi chrysopraso magnitudine, vel colore, qui maxime splendet, cum solis splendore percutitur. Quam si polire velis, obscuras; si naturæ propriæ relinquant, irradiat. Nasci dicitur in insula Topazion, quæ est provinciæ Thebaidæ. Unde et nomen accipit. Crystallum est in modum vitri per numerosas hiemes glacies condurata, et in duritiam saxi liquens admodum perducta substantia.

Organum est quasi turris quædam diversis fistulis fabricata, quibus flatu follium vox copiosissima distinetur, et ut eam modulatio decora componat, linguis quibusdam ligneis ab interiori parte construitur, quas disciplinabiliter magistrorum digiti reprimentes, grandisonam efficiunt et suavissimam cantilenam.

Cymbala sunt ex permistis metallis minimæ phialæ compositæ, ventricula artificiosa modulatione collisæ; acutissimum sonum delectabili collatione restituunt.

Sela verbum Septuaginta interpretet, Symmachus et Theodotus diapsalma transtulerunt, Aquila vero *semper*. Et puto aut musicis cujusdam soni esse signaculum, aut certe perpetuitatem eorum quæ prædicta sunt indicare. Ubicumque sela, hoc est, diapsalma, sive *semper* apponitur, ibi sciamus non tantum ad præsens tempus, verum ad æternum vel quæ sequuntur, vel quæ præcesserunt pertinere. Hæc Hieronymus. Verum Augustinus putat ubi diapsalma interponitur, personarum, sive sensuum, fieri permutationem, ut sicut sympsalma Græce vocum adunata copulatio dicitur, ita sit diapsalma vocum rupta continuatio.

ITEM INTERPRETATIO NOMINUM HEBRÆORUM.

Abessalon, *Pater pacis*. Asaph, *congregans*. Abraham, *Pater videns populum*, vel *Pater multarum*, id est, *gentium*. Allophyli, *alienigenæ*. Ægyptus, *tribulatio coangustans*. Æthiopia, *tenebræ*, vel *ignis*.

Arabum Agareni, *advenæ*. Ammon, *populus nas oris*. Assur, *dirigens*. Abaron, *Pater susciens dolorem*. Aaron, *mons fortitudinis*. Amorrhæorum, *amarorum*. Aleph, *mille sive doctrina*. Benjamin, *filius*